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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Ydelsesrefusion idriftsættes pr. 1. januar 2020 (opgørelse af 

kommunernes finansieringsbeløb) 

 
Ved indgåelsen af aftale om reformen af refusionssystemet blev det besluttet, at op-
gaven med at opgøre kommunernes finansieringsbeløb for visse offentlige ydelser 
udbetalt af kommunerne, Udbetaling Danmark og arbejdsløshedskasserne skulle 
forankres i it-løsningen Ydelsesrefusion. 
 
Som I ved, blev der udviklet en midlertidig statslig it-løsning (Plan B) forankret i 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, der har beregnet kommunernes fi-
nansieringsbeløb fra den 1. januar 2016, idet Ydelsesrefusion ikke kunne nå at 
være klar ved refusionslovens ikrafttrædelse. 
 
Ydelsesrefusion skulle efter planen oprindeligt være trådt i kraft den 1. januar 
2018, men er gentagne gange blevet udskudt på grund af beregningsmæssige ude-
ståender.  
 
Jeg har tidligere lovet jer en orientering, når de beregningsmæssige udeståender var 
løst på tilfredsstillende vis, og Ydelsesrefusion dermed var klar til at blive idriftsat.  
 
Som led i arbejdet med at validere Ydelsesrefusion er Styrelsen for Arbejdsmarked 
og Rekruttering på nu blevet betrygget i, at refusionssystemet, der er udviklet af 
kommunernes leverandør KOMBIT, beregner kommunernes finansieringsbeløb 
korrekt, og at der er implementeret rutiner i forhold til fremtidige tilretninger som 
eksempelvis ny lovgivning.  
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er desuden som led i valideringsar-
bejdet blevet opmærksom på to tekniske forhold, som kræver præcisering af refusi-
onsloven og bekendtgørelsen om Ydelsesrefusion.  
 
På den baggrund skal jeg også orientere jer om, at vi vil foretage de fornødne juste-
ringer i lov og bekendtgørelse. Justeringerne medfører, at det særlige fleksbidrag 
kan opgøres efter lovens intention i de helt særlige tilfælde, hvor der ikke forefin-
des oplysninger om løn, og at der skabes et klart hjemmelsgrundlag for afregning 
af refusion af efterlevelseshjælp.  
 
Det er derfor med stor tilfredshed, at jeg nu kan orientere jer om, at Ydelsesrefu-
sion er klar til at blive idriftsat pr. 1. januar 2020.  
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